
 

  

  

 

 

 28 ottobre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 
10.4. “Università per la legalità V edizione” – Manifestazione di interesse e 
istituzione di una Commissione ad hoc per la valutazione dei progetti da 
presentare alla Fondazione Falcone in risposta al bando 
 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 358/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il Bando “Università per la Legalità V Edizione” indetto dalla 
Fondazione Falcone; 

• Vista la nota prot. n. 85879 del 20.10.2021, con la quale è stato 
pubblicizzato il bando “Università per la Legalità V Edizione” e sono stati 
stabiliti i termini per la presentazione delle iniziative; 

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di istituire una Commissione ad hoc delegata a valutare le iniziative 

progettuali e approvare i progetti da sottoporre alla Fondazione Falcone 
per il bando “Università per la Legalità V Edizione”, composta dalla 
Rettrice o suo delegato, con il ruolo di coordinatore, da un professore di 
seconda fascia e da un ricercatore, designati dalle rispettive 
rappresentanze in Consiglio di Amministrazione, e due studenti 
designati rispettivamente dai rappresentanti degli studenti in Consiglio 
di Amministrazione e in Senato Accademico; 

- di dare mandato alla Rettrice di individuare il suo delegato/a e acquisire 
i nominativi degli altri componenti dalle rispettive categorie di 
appartenza.  

 
L’Area Affari Istituzionali garantirà il supporto ai lavori della Commissione. 
Le spese correlate all’iniziativa, il cui ammontare complessivo massimo, 
come per gli anni precedenti, è di € 10.000,00, troveranno copertura sul 
conto A.C.02.01.010.010 "Iniziative sociali e culturali gestite dagli studenti", 



 

  

  

 

 

 28 ottobre 2021 

U.A. S. 001.DUF.ARAI.AGP, sul quale sono stati già assegnati i fondi per 
l’anno 2021 con D.D. n. 102 del 14.01.2021. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
        

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


